ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 08/04-АМЗ-2017 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

12 октября 2017 года                                                                                   г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 08/04-
АМЗ-2017 по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

«…»

При участии представителей ответчиков АО «Чувашская
энергосбытовая компания»:

«…»;

В отсутствии представителей:

- Прокуратуры Порецкого района  Чувашской Республики;

- МУП «Объединение предприятий ЖКХ» надлежащим образом
извещенных о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрела материалы дела № 08/04-АМЗ-2017, возбужденного в
отношении акционерного общества «Чувашская Энергосбытовая
компания» (далее – АО «Чувашская энергосбытовая компания», по
признакам нарушения п. 4  ч. 1 ст. 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Федеральный
закон № 135-ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России 21.06.2017 (вх. 04-05/4388) поступили
материалы проверки прокуратуры Порецкого района Чувашской
Республики, в части прекращения АО «Чувашская Энергосбытовая
компания» поставки электрической энергии в котельные №1-9 в
связи с образовавшейся задолженностью, использующего

электрическую энергию для обеспечения горячего водоснабжения
и отопления объектов, расположенных на территории   с. Порецкое
Порецкого района Чувашской Республики.

В ходе рассмотрения дела, установлено, что МУП «Объединение
предприятий жилищно-коммунального хозяйства» в установленный
срок не представило запрашиваема информацию, согласно
определения об отложении дела о нарушении антимонопольного
законодательства №08/04-АМЗ-2017 от 18.09.2017 (исх. 04-05/7066 от
20.09.2017) необходимую для полного и всестороннего рассмотрения
дела.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального Закона №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия вправе отложить рассмотрение дела
о нарушении антимонопольного законодательства в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с ч. 2 ст. 47 Федерального
Закона №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 08/04-АМЗ-2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 08/04-АМЗ-2017 н а 23 октября
2017 года в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр.,
д. 2, каб. 106.

3. МУП «Объединение предприятий жилищно-коммунального
хозяйства» в срок до 17 октября 2017 года представить:

- информацию о потребителях (отдельно по физических и
юридических лицам), не имеющих задолженности перед МУП
«Объединение предприятий ЖКХ» с Порецкое Порецкого района
Чувашской Республики теплоснабжения и горячее водоснабжение
которых осуществляется через котельные №1-9;

- имеется ли возможность  отапливания  потребителей, получающих
энергию от котельных №1-9  от иных энергоустановок;

- информацию, о том какие потребители могут отапливаться по
установленной аварийной брони;

-  технические последствия отключения электрический энергии на
участках  МУП «Объединение предприятий ЖКХ» - котельных №1-9.

Примечание: В соответствии со ст.19.8 Кодекса об административных
правонарушениях, непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение
административного штрафа на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот
тысяч рублей

Председатель комиссии «…»

Члены Комиссии

«…»

«…»